II LNVERS1 DADE ESTADUAL DO MARANHÃO —UE4\
CtdadciJnilcr%ilária. PAUl OVI -CG.C. (‘6352.42i’00O1-68 - FONFS 2$5 5461:2451500- FAX:(t98 245 5S2

Cri&J w, Tnm.s dai i N4,400 da 0 i21 Cara Pota 09- So 1iú Miranhâo.

Resolução nb 309/2002 - CONSUN/UEMA

Cria o Curso de ciências -

Licencjatura do Programa de
Capacitação de Docentes
PROCAD, do Centro de Estudos
Superiores de Bacabai, da
Universidade Estadual do Maranhão -

UEMÀ

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho Universitário - CONSUN, tendo em vista o prescrito no
Estatuto da UEMA, em seu Art. 34, inciso VI e,

considerando a decisão do Conselho de Ensino., Pesquisa e Extensão -

CEPE em reunião realizada no dia 18 de março de 2002, que emitiu parecer
favorável ao Projeto Político - Pedagógico do Curso de Ciências - Licenciatura
do Programa de Capacitação de Docentes - PROCAD, do Centro de Estudos
Superiores de Bacabal,

considerando ainda, o que deliberou este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 10 Criar o Curso de Ciências - Licenciatura, com as habilitações;
Matemática, Física, Química e Biologia vinculado ao Programa de Capacítação
de Docentes - PROCAD do Centro de Estudos Superiores de Bacabal, da
Universidade Estadual do Maranhão - UEMA.

Art. 2°- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo ,, 19 d..e março de 2002.